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S O C I E T Y

جامعه

خبر

قاسم عمو عابدینی، معاون آموزشی وزیر علوم اعلام کرد: در راستای طرح 
تحول، مدل هایی وجود دارد که پذیرش دانشجو از لیسانس به دکتری 
انجام می شود. دانشگاه ها درخواست خود را ارائه و برنامه های درسی 
خود را برای پذیرش دانشجویان استعداد درخشان و نخبگان از لیسانس 

به دکتری ارائه می دهند تا به تدریج این طرح عملیاتی شود. /جامجم

پذیرش از دوره لیسانس به دکتری
کبری، معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان   حسن ا
حفاظت محیط زیست گفت: کاشت درخت مهم است اما مهم تر از آن، 
حفظ پوشش گیاهی موجود است. باید تلاش کنیم معدن کاری ها، 
ایجاد جاده ها، توسعه شهری و مــواردی که موجب تخریب و از بین 

بردن بوته ها، درختچه ها و درختان می شود، کاسته شود. /جامجم

حفظ پوشش گیاهی مهم تر از درختکاری
کار وزارت بهداشت از  محسن فرهادی، معاون مرکز سلامت محیط و 
کن عمومی، رستوران ها،  آغاز طرح تشدید نظارت های بهداشتی بر اما
قنادی ها و... خبر داد و گفت: تیم های سیار بهداشت محیط در ایام ماه 
کز تهیه و توزیع غذا، رستوران ها،  مبارک رمضان و عید نوروز بر فعالیت مرا

هتل ها و مجتمع های بین راهی نظارت می کنند. /جامجم

کن عمومی تشدید نظارت  بر اما

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

#دلار- افزایش
رحمتی از تهران: 

دلار در حال نزدیک شدن به 60 هزار تومان است و مسئولان 
کنترل آن حــرف می زنند. مگر دلار باید به چه  اقتصادی از 

قیمتی برسد تا اقدامی صورت گیرد؟

#مسکن - اجاره
وندی از تهران: شهر

کــرده و فقط   گویا دولــت هم مستأجران را به حــال خــود رهــا 
خداوند باید حامی این افــراد باشد. مــردم هنوز وعده های 

دولت را در حوزه مسکن فراموش نکرده اند. 

#سوخت - پرداخت ملت
قائمی از تهران:

ــک مــلــت در جــایــگــاه هــای  ــان ــرداز ب ــ ــودپ ــ ــای خ ــاه ه ــگ ــت  دس
ــردن آنها  ــ ــابــت بــــه روز ک ــت و اقـــدامـــی ب ــراب اسـ ــ  ســوخــت خ

صورت نگرفته، چرا؟

#دستمزد - تورم
جاویدان از تهران:

 اسفند مــاه هم رو به اتمام اســت ولــی هنوز افــزایــش حقوق 
افزایش  هــرقــدر  دستمزدها  البته  نــشــده ؛  مشخص  کــارگــران 

پیدا کند، دو برابر تورم خواهیم داشت. 

#عیدی - کارمندان
رضی از تهران:

کارمندان به انــدازه تــورم افزایش پیدا نمی کند؟   چرا عیدی 
بهتر است دولت حداقل برای سال بعد عیدی مناسب تری 

به کارمندان بپردازد. 

#مزاحمت-پارک خودرو
وندی از تهران: شهر

دوبله   ماشین ها  تهران پارس،  در  جنوبی  رشید  خیابان  در 
بسیار  منطقه  ایـــن  کنین  سا بـــرای  تـــردد  و  می کنند  پـــارک 
 سخت شده اســت. چرا راهنمایی و رانندگی فکری به حال 

این معضل نمی کند؟

  حق با  شماست
 مردم تهران بعد از چند 

گروه جامعه

آوید طالبیان
طبیعت  هنرنمایی  وز  ر
ز  که حاصل آن برف و بارانی بود که کوه های البر
آبــی بــه زیباترین شکل  آسمانی شــفــاف و  را در 
وزها دوباره  ممکن در قاب نگاه ها نشاند، این ر
ی و دودآلود است. حتما می گویید این  خاکستر
که موضوع جدیدی نیست. بله نیست اما وقتی 
می بینیم مدیریت هوا همچنان در دست باد و 
بــاران و عناصر طبیعی اســت، چــاره ای جز دوبــاره 
حق  از  نباید  البته  ــم.  ــداری ن مطالبه  و  نوشتن 
گذشت کارهایی برای مقابله با آلودگی هوا در 
حــال انجام اســت، مثل امضای قـــرارداد تکمیلی 
مــربــوط بــه واردات نــاوگــان حمل و نقل برقی از 
وز انجام شد و قرار است حاصل آن  چین که دیــر
ود 2500 اتــوبــوس، 27هــزار و 500 تاکسی و  ور
ــر بانک  ــزار ون بــه پایتخت بــاشــد، البته اگ 10هــ
ی مــدد کند و بــرای تأمین اعتبارات همراه  مرکز
باشد که تازه مردم تهران از اردیبهشت یا خرداد 

سال آینده مزه حمل و نقل پاک را بچشند. 

موضوع پول در اصــلاح منابع آلاینده و از سوی دیگر 
و نقل عمومی بسیار مهم  ناوگان حمل  در نوسازی 
که آلاینده ها می تازند و هر سال  اســت ولــی در حالی 
مــردم بیشتری تحت تأثیر آلودگی هوا قــرار می گیرند، 
ادامــه  حلزونی  اش  و  کُند  حرکت  به  اعتبارات  تأمین 
ــازه ایــن وضــع نیز ایــن که  ــده و تـ مــی دهــد. نمونه زنـ
جعفرتشکری هاشمی، رئیس کمیسیون حمل و نقل 
کرد »شهرداری  گذشته اعلام  شــورای شهر تهران روز 
هنوز پیش پرداخت خرید قطعات مترو را نپرداخته«، 
گفته وی، سریال خرابی هایش  که به  آن هم مترویی 
حالت پیوسته پیدا کرده و یک روز کفشک ترمز قطارها 
نمی گیرد،  ترمز  روز دیگر قطاری  مــی شــود، یک  قفل 
روزی دیگر قطارها در خط تست با هم برخورد می کنند 
و روزی دیگر پست برق آتش می گیرد و مردم حیران و 

سرگردان می شوند. 
البته اینها فقط شرح ماوقع در تهران است وگرنه در 
کلانشهرها هــم اوضـــاع بهتر از ایــن نیست و به  بقیه 

همین علت است که برخی منتقدان بر شیوه حکمرانی 
در حوزه هوا خرده می گیرند و برخی مانند کارشناسانی 
که گزارش»منابع آلاینده اقلیمی، پیامدها و تصویر آن 
ک عمومی« را نوشته اند، معتقدند آلودگی هوا  در ادرا
در شهرهای کشور به دلیل وجود نگاه های سیاسی و 

جناحی است که لاینحل باقی مانده است. 

    پشت پرده هوای گرفته ایران 

سال 1400 وزارت بهداشت میانگین مرگ های منتسب 
به ذرات معلق در کشور را 12/5درصــد بــرآورد کرد که با 
احتساب پدیده ریزگردها، حدود ۳5میلیون نفر از مردم 
کشورمان در معرض درجاتی از آلودگی هوا قرار دارند اما 
آلودگی هوا فقط یک معضل زیست محیطی یا خطری 

در کمین جان انسان ها نیست بلکه گاهی می تواند به 
یک بحران تبدیل شود و دامنه آن به اقتصاد، اجتماع و 

حتی امنیت کشور گسترش یابد. 
با این حال اما با وجود مشخص بودن راهکارهای مقابله 
با آلودگی هوا و حتی بیان راه حل های عمده در قانون 
ک نه فقط آلودگی هوا در کلانشهرها کمتر نشده  هوای پا

بلکه افزایش نیز یافته است. از این روست در پژوهشی 
کید بر ایــن است  که اخیرا در ایــن بــاره انجام شــده، تا
که»ضعف قوانین موجود و نبود ضمانت اجرایی برای 
کامی برنامه های مقابله با  این قوانین مهم ترین دلیل نا
آلودگی هواست ؛ ضعف اجرایی که فقط با تقویت کیفیت 
برنامه ریزی شهری و حکمرانی صحیح محقق خواهد 
شد.« در واقع اصل موضوع این است که در تمام این 
ک شاهد  سال ها حتی بعد از تصویب قانون هــوای پا
تغییر خاصی در حکمرانی این حوزه نبوده ایم و همین 
مسأله سبب شده تا معضل آلودگی هوا رنگ و بوی بحران 
که از یک سو می تواند  به خــود بگیرد ؛ آن هم بحرانی 
از پیش به سرمایه اجتماعی نظام آسیب وارد  بیش 
کند و از سوی دیگر به دلیل فعالیت رسانه ای گسترده 
جریان های معاند، پروژه اعتمادزدایی تقویت شود و ما 

کی روبه رو کند.  را با پیامدهای خطرنا
بــنــابــرایــن مــســئــولان کــشــور یعنی هــمــه دســتــگــاه هــا و 
ک ذکر شده باید  نهادهایی که نام شان در قانون هوای پا
باور داشته باشند که مسأله محیط زیست برای دولت ها 
و سازمان های اطلاعاتی بیگانه، ابزاری راهبردی برای 
که  فشار بــر افکارعمومی و حتی حقوق بشری اســت 
استفاده از آن را می توانیم به خوبی در بازنمایی تصویر 

آلودگی هوای کشور در رسانه های معاند ببینیم. 
غ از معضل»غلبه نگاه  گر فار آلودگی هوا در کشورمان را ا
نیز بنگریم  ایــده حکمرانی«  جناحی در سایه فقدان 
حتما راه صواب این است که این رهاشدگی های دیرینه 
مهار شود، چون آمارهایی مثل این که »کلانشهر تهران 
ک به خود  از سال 1۳92 تا 1401 فقط 150 روز هــوای پا
دیده« و در همین بازه»پایتخت نشینان 11۳6 روز هوای 
آلوده را تجربه کرده اند« به هیچ وجه کارنامه قابل دفاعی 

برای مسئولان نیست. 
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